CLAS CPF NOME

3 003.383.223-45 RAFAEL PEREIRA DUARTE

4 643.857.952-15 ROSILMA GOMES MARINHO

5 005.791.702-76 TEDYS MEIRELES BEZERRA

6 844.287.912-91 NELZINEY BARÃO BARBOSA

7 014.179.492-52 JONAS SOUZA DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

4 638.923.752-91 MARIA ARGENTINA SILVA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

4 326.109.802-30 MANOEL NUNES DO CARMO

MUNICÍPIO:  APUÍ- ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

CONVOCAÇÃO Nº 042-PSS-2015/2016

INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS

CONVOCADOS

MUNICÍPIO:  ALVARÃES - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO:  ANORI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FÍSICA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, no uso
da atribuição que lhe confere o art. 58, § 2º, inciso I, da Constituição Estadual, e

CONSIDERANDO o artigo 205 da Constituição Federal, que dispõe que a educação é
direito de todos e dever do Estado; e ainda o início do ano letivo em 15 de fevereiro do
corrente ano, RESOLVE: I. CONVOCAR os candidatos classificados no Processo
Seletivo Simplificado 2015/2016 – Capital/ Interior, homologado no DOE de 29/01/2016.
II. DETERMINAR o procedimento de atendimento aos convocados para os dias 20 e
21/07/2016 (Quarta e Quinta-feira – De 08h00 às 17h00) nas Coordenadorias
Regionais de Educação dos Municípios do Estado do Amazonas, consoante os termos
do Edital n.º 001-2015/2016 publicado no DOE de 16/12/2015, cuja Convocação n.º
042-PSS-2015/2016 encontra-se disponível no site www.educacao.am.gov.br III.
INFORMAR que, as cargas vagas ocupadas por servidores contratados poderão ser
preenchidas por servidores estatutários conforme as necessidades da Gerência de
Lotação/SEDUC, podendo o contratado ser remanejado mediante a existência de vaga
consoante Instrução Normativa n.º 002/2014/SEDUC. CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E
PUBLIQUE-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E
QUALIDADE DO ENSINO, Manaus, 18 de Julho de 2016.

Documentos obrigatórios:
03 (três) cópias legíveis
Registro Geral, CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato), Título de Eleitor,
Comprovante de Quitação Eleitoral, Certificado Militar (para homens),
Comprovante de Residência (Água ou Telefone), Extrato de Conta Corrente
(somente Bradesco) Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico de
Graduação), 02 Fotos 3x4.
Documentos Adicionais: Diploma de Especialização/Mestrado/Doutorado (se
houver).

CLAS CPF NOME

2 615.314.992-87 CLEILZE SILVA REIS

CLAS CPF NOME

7 596.465.942-04 GREICIANE DOS SANTOS BUTEL

CLAS CPF NOME

5 642.644.402-20 BENJAMIM ROLIM FONSECA

CLAS CPF NOME

3 446.032.902-68 CLAUDINEY PALMA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

1 938.355.312-04 JANDISON DOS SANTOS LEÃO

CLAS CPF NOME

4 877.378.502-44 JOSE RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA

CLAS CPF NOME

24 712.393.912-34 MIDIMAR  FEITOSA GOMES

CLAS CPF NOME

3 664.084.312-91 ED CARLOS VIANA DA SILVA

CLAS CPF NOME

7 240.393.732-00 JONAS DE OLIVEIRA NETO

CLAS CPF NOME

7 642.158.302-49 IONALDO OLIVEIRA DE SOUZA

CLAS CPF NOME

5 600.176.352-68 MARIA ODETE MENDONÇA DE MORAES

CLAS CPF NOME

2 597.356.272-72 HELENE GIMA NEVES

CLAS CPF NOME

14 528.370.502-10 PERICLES VALE ALVES

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: FÍSICA

MUNICÍPIO:  FONTE BOA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

MUNICÍPIO:  HUMAITÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO:  CARAUARI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. TIBURCIO A MOGUEIRO/N. SENHORA NAZARE-PARAUA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO:  CODAJÁS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO:  BORBA- ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO:  CANUTAMA- ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: BARREIRINHA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: TERRA PRETA DO LIMÃO

MUNICÍPIO:  BOA VISTA DO RAMOS- ENSINO REGULAR

15 345.394.502-63 ASCLÉ MANUEL COSTA MENDONÇA

CLAS CPF NOME

7 337.843.022-20 MARIA ALDENEIDE PINHEIRO ALBERTINO

CLAS CPF NOME

10 784.270.372-87 GESSANY MARILIA FERREIRA LIMA

CLAS CPF NOME

8 559.046.452-87 ORCINEI JANDER DA CRUZ

9 673.156.072-34 ROSICLEIA FRANCO DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

12 576.465.702-49 MARCELO SOUZA DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

6 610.286.572-34 ROSÁLIA LIMA CARDOSO COSTA

CLAS CPF NOME

4 741.392.822-15 NARRUZA MARIA BRITO CAMPELO

CLAS CPF NOME

17 693.639.272-53 OZANEI SOARES BATISTA

18 005.508.532-60 NAIARA ALFAIA DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

8 270.708.322-49 ROSANA BARBOSA DA SILVA

9 229.973.002-82 BENEDITO CABRAL REZENDE JUNIOR

CLAS CPF NOME

7 002.987.062-37 SAULO OSNAR BARBOSA DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

7 344.325.742-91 CLOILCE DE SOUZA SANTOS

CLAS CPF NOME

8 012.744.432-70 LUANA LIMA DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

1 010.666.632-03 TAMARA MOREIRA DA CRUZ

CLAS CPF NOME

MUNICÍPIO:  MANACAPURU - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO ESPECIAL 02 - LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: HISTÓRIA

MUNICÍPIO:  JAPURÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: CIÊNCIAS

MUNICÍPIO:  JURUÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO: JURUÁ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: TAMANICUÁ

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: IRANDUBA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: PARICATUBA

MUNICÍPIO:  ITACOATIARA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: QUÍMICA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO:  IRANDUBA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

2 628.006.472-72 GIDA DE SOUZA RIOS

CLAS CPF NOME

3 343.857.112-91 CINTIA DA SILVA MENDES

CLAS CPF NOME

6 650.554.972-20 DIRLEUZA SILVA RIBEIRO

CLAS CPF NOME

4 781.772.512-87 EDEVALDO MACEDO ARAUJO

CLAS CPF NOME

5 633.267.012-68 JOSIVALDO COSTA GUIMARÃES

CLAS CPF NOME

2 201.909.802-49 FERNANDO SOUZA DA SILVA

CLAS CPF NOME

7 445.566.832-20 JOSÉ RODRIGUES DA SILVA JUNIOR

8 654.096.202-91 ISRAEL PEREIRA RODRIGUES

CLAS CPF NOME

5 010.362.362-00 FRANCINILDO SILVA GONÇALVES

CLAS CPF NOME

18 920.215.652-20 PEDRO SODRE RODRIGUES

CLAS CPF NOME

10 745.638.402-97 BENEDITO SANTIAGO FILHO

CLAS CPF NOME

4 580.488.392-53 TULI MELICIO DA SILVA

5 888.250.272-49 JOSE APOLINARIO VENCESLAU

CLAS CPF NOME

12 774.172.242-53 VILDAMI CRISPIM DE ALMEIDA

CLAS CPF NOME

48 436.834.792-72 MARILUCE DOS SANTOS MESQUITA

49 717.327.132-00 ADALBERTA FARIAS MARAGUAS

50 418.449.632-68 AGUIDA VAZ SAMPAIO

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: METODOLOGIA

DISCIPLINA: QUÍMICA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO:  SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ - ENSINO REGULAR

MUNICÍPIO:  RIO PRETO DA EVA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO:  SANTO ANTÔNIO DO IÇA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO:  SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

MUNICÍPIO: MAUÉS - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: NOSSA SENHORA DE LOURDES

MUNICÍPIO: NHAMUNDÁ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: BOA VISTA

MUNICÍPIO:  PARINTINS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

MUNICÍPIO:  MANICORÉ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

DISCIPLINA: QUÍMICA

CLAS CPF NOME

3 438.859.772-49 TEREZA SOFIA BRITO DA SILVA

CLAS CPF NOME

6 589.154.602-78 VALDINEY DA SILVA ARAÚJO

CLAS CPF NOME

5 596.302.302-59 EDIBERTO SILVA DO NASCIMENTO

CLAS CPF NOME

9 794.152.452-04 MARIA IZABEL DE OLIVEIRA SALES

10 707.362.272-53 ERICA MOURA MENDES

CLAS CPF NOME

1 970.521.402-68 ANA CARLA TAVARES DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

8 804.739.382-00 FRANCISCA SILVA DO NASCIMENTO

CLAS CPF NOME

12 020.578.549-22 ELIZIA GERVASIO GARCIA DE SOUSA

13 684.237.642-49 MARIA DO SOCORRO MIRANDA ROCHA

14 576.450.192-04 LÉIA RODRIGUES VITOR

CLAS CPF NOME

1 635.262.632-72 JOAQUIM RAMOS GABRIEL

2 523.647.632-15 FARAON PONCIANO FREITAS

CLAS CPF NOME

7 748.440.672-49 FRANKLANE FERREIRA FELICIANO

CLAS CPF NOME

3 837.068.872-15 IANDRA BEZERRA RAMOS

CLAS CPF NOME

3 584.348.872-15 RENIVALDO LEAL MENEZES

CLAS CPF NOME

1 290.829.782-53 LUCINETH RAMOS FURTADO

2 666.775.482-87 ORMINDA DE SOUZA MARQUES

3 684.229.972-15 MARIA DIVANETE SALES DA SILVA

4 790.687.662-87 LILIA ROSA GOMES DE AZEVEDO

5 778.197.212-00 DERLANI JOSE PEREIRA SERRAO

MUNICÍPIO:  URUCARÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: BIOLOGIA

MUNICÍPIO:  URUCURITUBA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: BIOLOGIA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO: TABATINGA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: INDÍGENA OURIQUE

MUNICÍPIO:  UARINI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO:  TABATINGA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

DISCIPLINA: METODOLOGIA

DISCIPLINA: QUÍMICA

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA